
Opravdová všestrannost:  
pomůcky pro zpracování  
od firmy Blum



2

Naše pomůcky pro zpracování nenahrazují řemeslnou 
zručnost. Nezajistí vám jemný cit pro správný materiál. 
Nebudou podněcovat vaši tvořivost. To všechno přinášíte 
vy sami. Naše pomůcky pro zpracování vás podporují tím, 
že vám práce jde lépe od ruky; tím, že rychleji najdete 
správnou pozici pro naše kování; tím, že snáze vyvrtáte 
otvory; tím, že efektivněji sestavíte celou zásuvku; tím, že 
čelo vyrovnáte ještě přesněji; nebo tím, že váš digitálně 
naplánovaný projekt realizujete rychlostí blesku.

Navíc vám nabízejí potenciál pro rozvoj tím, že jednotlivé 
pracovní kroky provádíte přesněji, že se zvyšuje vaše 
produktivita a vaše projekty jsou na vyšší úrovni kvality. 
Nezáleží na tom, co váš podnik plánuje do budoucna: 
chceme touto cestou jít společně s vámi.



3

Obsah

Vhodné pomůcky pro zpracování

Systémy výklopů

Systémy závěsů

Box systémy

Vodicí systémy

Úžasně jednoduché

Špičková efektivita

MINIPRESS top s vybavením EASYSTICK

Služby Blum

moving ideas

Pomůcky pro zpracování od společnosti Blum

04

06

16

26

42

52

60

64

66

68



4

Pro každý výrobek firmy Blum a každý pracovní krok jsou k dispozici 
vhodné pomůcky pro zpracování, šité na míru širokému spektru potřeb. 
Objevte obrovskou všestrannost šablon a montážních pomůcek pro 
všechny kategorie produktů a také různé montážní přípravky pro naše 
box systémy. Naše vrtací a lisovací stroje nabízejí opravdu vysokou míru 
pohodlí a poskytnou vám podporu při veškerém vrtání do korpusů, dveří 
a čel ze dřeva. Díky tomuto profesionálnímu vybavení můžete pracovat 
ještě přesněji, rychleji a efektivněji. Své zákazníky tak můžete nadchnout 
dlouhodobou kvalitou nábytku. 

Myslí se na všechno 
a na všechny



5

Systémy výklopů
Systémy výklopů AVENTOS nabízejí 
vysoký komfort pohybu u vysokých 
a horních skříněk. 

Závěsy
Pro každý nábytkový projekt dodáváme 
vhodné závěsy blum v prověřené kvalitě.

Box systémy
Naše box systémy jsou vhodné pro 
nejrůznější způsoby použití při návrhu 
nábytku.

Vodicí systémy
Pro každý požadavek nabízejí vhodné 
řešení naše vodicí systémy pro dřevěné 
zásuvky.

Vhodné pomůcky pro zpracování



6

Pomůcky pro  
zpracování výklopů



7

Nabídka sahá od tradičních úhelníkových šablon až 
po inovativní vrtací a lisovací stroje. Rádi vám poradí-
me, které pomůcky pro zpracování se pro váš způsob 
použití hodí nejlépe. 

Naše kování pro výklopy AVENTOS je velice univerzální. 
Ať už se jedná o skládání, výkyv, zdvihání nebo  
vyklápění, výklop široký nebo úzký, viditelný nebo  
integrovaný – naše systémy výklopů jsou tak všestranné 
jako vaše designové nápady. Abychom vám zpracování 
prvků AVENTOS co nejvíce usnadnili, vyvinuli jsme 
vhodné pomůcky. Pro každý samostatný krok postupu. 

Systémy výklopů



8



9

Naše pomůcky pro zpracování poskytují podporu například  
při osazování zdvihacího mechanismu AVENTOS na 
korpus. Optimální usazení zajišťuje bezchybné fungování 
kování. Proto bude pro vaše zákazníky otvírání a zavírání 
příjemným zážitkem.

Systémy výklopů



10

Pro snadné a přesné nasazování čel náš program nabízí 
speciální pomůcky pro zpracování. Tyto pomůcky zajistí 
dokonale zapadající čela a přesné linie spár a mezer.  
Pro ještě větší komfort pohybu využíváme mechanické 
a elektrické technologie pohybu. I pro tento účel máme 
k dispozici vhodné nástroje.



11

Systémy výklopů



12

AVENTOS HK top

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top

AVENTOS HK top / 
HK-S / HK-XS

AVENTOS HF / HK-XS

AVENTOS HF / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / HK-S / 
HK-XS

AVENTOS HF / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / 
HK-S / HK-XS

AVENTOS HF / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / 
HK-S / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / 
HK-S / HK-XS

Pomůcky pro  
zpracování výklopů

Zpracování Označení Možné systémy

Šablona s trny pro AVENTOS HK top
Č. artiklu ZML.2200

Vrtací šablona pro 
vypínač SERVO-DRIVE
Č. artiklu M31.2000

Vrtací šablona BLUMOTION/TIP-ON
Č. artiklu 65.5010

ECODRILL
Č. artiklu M31.1000

Vrtací šablona pro montážní  
podložky
Č. artiklu 65.5070

Univerzální vrtací šablona
Č. artiklu ZML.0040.02

Tyčová šablona pro systémy závěsů
Č. artiklu 65.7500.03

Univerzální tyčová šablona
Č. artiklu 65.1000.01

Úhelníková šablona
Č. artiklu 65.5300*

Univerzální označovací šablona
Č. artiklu 65.5340.01

Univerzální samostatná šablona
Č. artiklu 65.1051.02



13

Systémy výklopů

Čelo Korpus

 – Šablona pro označení montážních pozic pro čelní kování

 – Jednoduchý ruční přípravek k přesnému vrtání otvorů pro závěsy podle 
vrtacího schématu Blum

 – Pohon přes ruční elektrickou vrtačku

 – Šablona pro vyvrtání otvorů do hrany pro TIP-ON a BLUMOTION pro 
dvířka na straně úchytky i na straně závěsu

 – Jednoduchý ruční nástroj pro přesné vyvrtání otvoru pro uchycení  
vypínače SERVO-DRIVE

 – Pohon přes ruční elektrickou vrtačku

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro zdvihací mechanismy, 
korpusové lišty, montážní podložky a adaptéry na smontovaných  
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona pro vyvrtání montážních pozic pro přímé i křížové montážní 
podložky / adaptéry

 – Šablona pro označení a předvrtání čelního kování včetně relingu,  
čelního uchycení, zadní stěny zásuvky i čelního kování AVENTOS 

 – Šablona pro označení montážních pozic pro zdvihací mechanismy,  
korpusové lišty, montážní podložky a adaptéry na smontovaných  
i nesmontovaných korpusech

Zde naleznete videa k pomůckám pro zpracování:  
blum.com/asdevi

 – Šablona pro vyvrtání montážních pozic pro křížové montážní podložky / 
křížové adaptéry (Ø 5 mm)

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro zdvihací mechanismy, 
korpusové lišty, montážní podložky a adaptéry na smontovaných  
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona pro přenos rozměrů montážních pozic pro závěsy a montážní 
podložky

 – Šablona pro přenos rozměrů z korpusu na dvířka

 – Šablona pro přenos rozměrů montážních pozic pro závěsy a montážní 
podložky

 – Šablona pro přenos rozměrů ze dvířek na korpus



14

AVENTOS HF / HK-S / 
HK-XS

AVENTOS HF / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / 
HK-S / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / 
HK-S / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / 
HK-S / HK-XS

AVENTOS HK top / 
HK-S / HK-XS

AVENTOS HF / HS /
HL / HK top

AVENTOS HF / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / 
HK-S / HK-XS

AVENTOS HF / HS / 
HL / HK top / 
HK-S / HK-XS

Pomůcky pro  
zpracování výklopů

Zpracování Označení Možné systémy

Razidlo pro  
montážní podložky
Č. artiklu 65.6100

Razidlo pro závěsy
Č. artiklu ZME.0710

Vrtací šablona pro spojovací kování
Č. artiklu 65.5040

MINIPRESS top s EASYSTICK
Č. artiklu M75E2000/M70E2000

MINIPRESS top bez EASYSTICK
Č. artiklu M70.2000

Šablona pro montáž kontaktní  
destičky do správné pozice
Č. artiklu 65.5210.01

Vrtací šablona pro distanční doraz 
Blum
Č. artiklu ZML.1090

Vrtací šablona pro závěsy
Č. artiklu 65.05XA

MINIPRESS P
Č. artiklu M53.1050*
jiné napětí motoru na objednávku

MINIPRESS M
Č. artiklu M52.1050*
jiné napětí motoru na objednávku



15

Systémy výklopů

Čelo Korpus

 – Umožňuje zalisovat montážní podložky

 – Umožňuje zalisovat závěsy CLIP top BLUMOTION, CLIP top,  
CLIP a MODUL s miskou k nalisování

 – Šablona pro vyvrtání otvorů do hrany pro šrouby ke spojovacímu  
kování (42.0700.01)

 – Vertikální vrtání
 – Lisování kování Blum
 – Ručně nastavitelné dorazy na pravítku (osa X)
 – Ručně nastavitelný suport s vrtáky (osa Y) do 350 mm

 – Šablona pro vyvrtání postranních montážních pozic pro závěsy 
 – (Ø 8 či Ø 2,5 mm)

 – Šablona pro zjištění pozice kontaktní destičky TIP-ON k našroubování
 – Vhodná pro naložené nebo vložené konstrukční situace

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro přímé i křížové montážní 
podložky / adaptéry

 – Vertikální vrtání a lisování kování Blum
 – Možnost volitelného vybavení technologií EASYSTICK 
 – Naprosto přesné výsledky zpracování díky automaticky najíždějícímu pravítku (osa X)

 – Vertikální vrtání 
 – Ruční vertikální posuv pro vrtání a lisování kování Blum

 – Vertikální vrtání a volitelně horizontální vrtání
 – Lisování kování Blum
 – Naprosto přesné výsledky zpracování díky automaticky najíždějícímu pravítku (osa X) 
 – Automatické najíždění suportu s vrtáky (osa Y) do 350 mm

 – Šablona pro vyvrtání otvoru pro distanční doraz na volně ležícím nebo  
smontovaném čele  – Šablona pro vyvrtání otvoru pro distanční doraz v korpusu



16

Pomůcky pro zpracování 
nábytkových závěsů



17

a tyčových šablon až po ruční razidla. Všechny tyto 
kroky pracovního postupu můžete provádět ještě  
přesněji a efektivněji s použitím našich profesionálních, 
ale snadno obsluhovatelných vrtacích a lisovacích 
strojů. 

Svět nábytku se vyvíjí a na vás jako výrobce klade 
stále nové nároky. Abyste měli pro každý nábytkový  
projekt připraven vhodný závěs, neustále dále  
rozvíjíme náš program. Naše pomůcky pro  
zpracování závěsů vám poskytují podporu při  
využívání potenciálu CLIP top s integrovaným  
tlumením BLUMOTION, CLIP top a MODUL v plné 
šíři. Nabídka ručních nástrojů sahá od vrtacích 

Systémy závěsů



18

Zpracování a montáž našich závěsů probíhá rychle  
a snadno. Platí to zejména v případě, že k tomu použijete  
naše pomůcky pro zpracování. Příkladem je příprava 
korpusů: označení a vyvrtání máte hotové během okamžiku.  
Dvířka proto bez jakýchkoli obtíží nasadíte přesně a navíc 
ušetříte čas.



19

Systémy závěsů



20



21

Pro montáž čel máme v rámci programu k dispozici dal-
ší pomůcky pro zpracování. Příkladem jsou naše vrtací 
šablony pro závěsy. Slouží k zajištění přesného lícování 
pozic pro vyvrtání otvoru v čele s pozicemi v korpusu. 
Závěsy pak fungují optimálně: dvířka se krásně zavírají 
a linie spár a mezer jsou bezchybné.

Systémy závěsů



22

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top 

CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top 

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

Pomůcky pro zpracování  
nábytkových závěsů

Zpracování Označení Možné systémy

Univerzální samostatná šablona
Č. artiklu 65.1051.02

Univerzální tyčová šablona
Č. artiklu 65.1000.01

Vrtací šablona BLUMOTION/TIP-ON
Č. artiklu 65.5010

Univerzální označovací šablona
Č. artiklu 65.5340.01

ECODRILL
Č. artiklu M31.1000

Vrtací šablona BLUMOTION
Č. artiklu 65.5000

Tyčová šablona pro systémy závěsů
Č. artiklu 65.7500.03

Tyčová šablona pro závěs pro
skleněná dvířka CRISTALLO
Č. artiklu 65.4500

Korpusová úhlová šablona
Č. artiklu 65.5810.03

Úhelníková šablona
Č. artiklu 63.5300*

Vrtací šablona pro montážní  
podložky
Č. artiklu 65.5070



23

Systémy závěsů

Čelo Korpus

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro zdvihací mechanismy, 
korpusové lišty, montážní podložky a adaptéry na smontovaných  
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro zdvihací mechanismy, 
korpusové lišty, montážní podložky a adaptéry na smontovaných  
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro zdvihací mechanismy, 
korpusové lišty, montážní podložky a adaptéry na smontovaných  
i nesmontovaných korpusech

 – Jednoduchý ruční přípravek pro přesné vrtání podle schématu vrtání 
otvorů pro závěsy Blum

 – Pohon přes ruční elektrickou vrtačku

 – Šablona pro zjištění úhlu korpusu
 – Stanovení vhodného řešení závěsu

 – Šablona pro přenos rozměrů montážních pozic pro závěsy  
a montážní podložky

 – Šablona pro přenos rozměrů z korpusu na dvířka

 – Šablona pro přenos rozměrů montážních pozic pro závěsy  
a montážní podložky

 – Šablona pro přenos rozměrů ze dvířek na korpus

 – Šablona pro vyvrtání montážních pozic do hrany pro BLUMOTION  
pro dvířka na straně úchytky i na straně závěsu a rovněž pro TIP-ON

 – Šablona pro vyvrtání montážních pozic do hrany pro BLUMOTION  
pro dvířka na straně úchytky i na straně závěsu a rovněž pro TIP-ON

 – Šablona pro misku CRISTALLO a montážní podložku pod CRISTALLO, 
pro zajištění správné pozice k nalepení a upevnění 

 – Šablona pro vyvrtání montážních pozic pro přímé i křížové montážní 
podložky / adaptéry (Ø 2,5 mm)

 – Šablona pro zjištění pozice k nalepení misky CRISTALLO a montážní 
podložky pro CRISTALLO

 – Šablona pro vyvrtání montážních pozic pro křížové montážní podložky / 
křížové adaptéry (Ø 5 mm)

Zde naleznete videa k pomůckám pro zpracování:  
blum.com/asdevi



24

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL 

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL 

CLIP top 

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL 

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL 

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

CLIP top BLUMOTION / 
CLIP top / MODUL

Pomůcky pro zpracování  
nábytkových závěsů

Zpracování Označení Možné systémy

Razidlo pro závěsy
Č. artiklu ZME.0710

MINIPRESS top s EASYSTICK
Č. artiklu M75E2000/M70E2000 

MINIPRESS top bez EASYSTICK
Č. artiklu M70.2000

Šablona pro montáž kontaktní  
destičky do správné pozice
Č. artiklu 65.5210.01

Vrtací šablona pro spojovací kování
Č. artiklu 65.5040

MINIPRESS P
Č. artiklu M53.1050*
jiné napětí motoru na objednávku

Vrtací šablona pro distanční doraz 
Blum
Č. artiklu ZML.1090

MINIPRESS M
Č. artiklu M52.1050*
jiné napětí motoru na objednávku

Razidlo pro montážní podložky
Č. artiklu ZME.0730 / 65.6100

Vrtací šablona pro závěsy
Č. artiklu 65.05XA



25

Systémy závěsů

Čelo Korpus

 – Šablona pro vyvrtání otvorů do hrany pro šrouby ke spojovacímu  
kování (42.0700.01)

 – Umožňuje zalisovat všechny závěsy CLIP top BLUMOTION, CLIP top, 
CLIP a MODUL s miskou k nalisování

 – Šablona pro vyvrtání otvoru pro distanční doraz na volně ležícím nebo  
smontovaném čele

 – Vertikální vrtání
 – Lisování kování Blum
 – Ručně nastavitelné dorazy na pravítku (osa X)
 – Ručně nastavitelný suport s vrtáky (osa Y) do 350 mm

 – Šablona pro zjištění pozice kontaktní destičky TIP-ON k našroubování
 – Vhodná pro konstrukční situace s naložením nebo vložením

 – Vertikální vrtání a lisování kování Blum
 – Možnost volitelného vybavení technologií EASYSTICK 
 – Naprosto přesné výsledky zpracování díky automaticky najíždějícímu pravítku (osa X)

 – Šablona pro vyvrtání otvoru pro distanční doraz v korpusu

 – Vertikální vrtání 
 – Ruční vertikální posuv pro vrtání a lisování kování Blum

 – Vertikální vrtání a volitelně horizontální vrtání
 – Lisování kování Blum
 – Naprosto přesné výsledky zpracování díky automaticky najíždějícímu pravítku (osa X) 
 – Automatické najíždění suportu s vrtáky (osa Y) do 350 mm

 – Šablona pro vyvrtání postranních montážních pozic pro závěsy  
(Ø 8 či Ø 2,5 mm)

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro přímé i křížové montážní 
podložky / adaptéry

 – Umožňuje zalisovat montážní podložky



26

Pomůcky pro zpracování 
box systémů



27

Box systémy

praktických pomocníků od speciálních vrtacích šablon, 
šablon s trny a tyčových šablon až po montážní  
přípravky vyladěné podle vašich potřeb. Pokud  
potřebujete vyrábět větší množství nábytku,  
doporučujeme vám naše vrtací a lisovací stroje. 

Která vlastnost je pro vás u zásuvek nejdůležitější: 
vysoká míra individualizace, snadná manipulace nebo 
široké spektrum použití? Abychom dokázali splnit 
nejrůznější požadavky, nabízíme 3 plnohodnotné box 
systémy. Ať je to LEGRABOX, MERIVOBOX nebo  
TANDEMBOX – díky našim pomůckám jsou zpracování 
a montáž velmi pohodlné. Náš program nabízí mnoho 



28



29

Nastavení polohy vyvrtávaných otvorů je krok pracovní-
ho postupu, při kterém je důležitá maximální přesnost. 
Díky našim vrtacím šablonám je i označování a před-
vrtávání montážních pozic pro korpusové lišty hračkou. 
V nejkratším možném čase budete mít komponenty 
optimálně připraveny na montáž.

Box systémy



30

Podporu vám samozřejmě poskytneme i při sestavování 
zásuvky. Pro tento účel nabízíme různé montážní přípravky 
pro šroubování, upevnění a přibití (pneumatické i ruční) – 
všechny snadno ovladatelné a s účinným vybavením.  
Díky nim zpracujete celý box doslova několika úkony. 
A vaši zákazníci budou spokojeni s přesně sestavenými 
zásuvkami a jednotnou linií spár a mezer svého nábytku.



31

Box systémy



32

Hřebíková technologie – 
montáž zásuvky nové 
generace



33

Box systémy



34

Hřebíková technologie:  
Proč hřebíky místo šroubů?
Pokud zpracování probíhá rychle a efektivně, je to velký krok k 
úspěchu. Ke kování od společnosti Blum proto vždy existuje také  
vhodný balíček pomůcek pro zpracování. Nabídka podpory je stále 
širší, například díky našemu novému montážnímu přípravku BOXFIX 
plus s hřebíkovou technologií pro box systémy od společnosti Blum.



35

Box systémy

Efektivita a komfort
 – Snadné zpracování bez předvrtání
 – Pneumatická hřebíkovačka s integrovaným zásob-
níkem hřebíků pro rychlou práci

 – Pneumatické upínání nevyžaduje nastavení dorazů
 – Úspora času až 40 %

Kvalita
Hřebíky jsou prostřeleny kovem přímo do dřevěné 
zadní stěny a dna zásuvky. Tím se vytvoří tvarově 
přiléhající spojení bez mezer mezi kováním a 
dřevěnými díly.

Objevte výhody:
www.blum.com/boxfix-na1

K dispozici jsou dva typy hřebíků: 
vizuálně atraktivní kulatý hřebík a pragmatická  
hranatá varianta.



36

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX / 
METABOX

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX 

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX / 
METABOX

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX / 
METABOX

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX / 
METABOX

LEGRABOX

MERIVOBOX

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX 

TANDEMBOX

METABOX

Pomůcky pro zpracování  
box systémů

Zpracování Označení Možné systémy

Univerzální samostatná šablona
Č. artiklu 65.1051.02

Univerzální označovací šablona
Č. artiklu 65.5340.01

Univerzální vrtací šablona
Č. artiklu ZML.0040.02

Univerzální tyčová šablona
Č. artiklu 65.1000.01

Vrtací šablona pro držák
nosníku SERVO-DRIVE
Č. artiklu ZML.1150.02

BOXFIX plus
Č. artiklu ZMM.2500

MINIFIX
Č. artiklu 65.3300

BOXFIX E-L
Č. artiklu ZMM.0700.01

BOXFIX E-M
Č. artiklu ZMM.0400

BOXFIX E-T
Č. artiklu ZMM.0350/ZMM.0380



37

Box systémy

Čelo Korpus a zásuvka

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro korpusové lišty,  
zdvihací mechanismy, montážní podložky a adaptéry na smontovaných 
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona pro označení montážních pozic pro korpusové lišty,  
zdvihací mechanismy, montážní podložky a adaptéry na smontovaných 
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona pro označení nebo předvrtání montážních pozic pro čelní kování 
včetně relingu, čelního uchycení, zadní stěny zásuvky a dna zásuvky 
i čelního kování AVENTOS

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro korpusové lišty,  
zdvihací mechanismy, montážní podložky a adaptéry na smontovaných 
i nesmontovaných korpusech

 – Pneumatické montážní zařízení pro montáž zásuvek a čelních výsuvů 
 – Způsob montáže: vruty, volitelně hřebíky

 – Šablona pro označení nebo předvrtání montážních pozic  
držáku nosníku SERVO-DRIVE

 –  Montážní přípravek pro montáž zásuvek a čelních výsuvů LEGRABOX 
 – Způsob montáže: vruty

 – Montážní přípravek pro montáž zásuvek a čelních výsuvů MERIVOBOX
 – Způsob montáže: vruty

 – Šablona pro přímé našroubování a pravoúhlou montáž korpusových lišt

 – Montážní přípravek pro montáž zásuvek a čelních výsuvů TANDEMBOX 
 – Způsob montáže: vruty

Zde naleznete videa k pomůckám pro zpracování:  
blum.com/asdevi



38

TANDEMBOX / 
METABOX

CABLOXX

LEGRABOX

TANDEMBOX / 
METABOX

LEGRABOX

LEGRABOX

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX / 
METABOX

MERIVOBOX

MERIVOBOX /  
TANDEMBOX

LEGRABOX

Pomůcky pro zpracování  
box systémů

Zpracování Označení Možné systémy

Šablona s trny pro TANDEMBOX/
METABOX
Č. artiklu ZML.3510/ZML.3580.01/
ZML.1510/ZML.1500

Šablona s trny pro LEGRABOX
Č. artiklu ZML.3710

Rýsovací šablona pro  
zamykací pouzdro CABLOXX
Č. artiklu 65.0807/65.0803

Rýsovací šablona
Č. artiklu ZML.8030/ZML.805S

Vrtací šablona pro LEGRABOX: 
dno a zadní stěna zásuvky
Č. artiklu ZML.7000

Šablona s trny pro MERIVOBOX
Č. artiklu ZML.4010

Vrtací šablona pro distanční doraz 
Blum
Č. artiklu ZML.1090

Vrchní fréza pro vytvoření  
polodrážky do dna
Č. artiklu M35.7200.01/M35.7300

Šablona pro nastavení mezery čela
Č. artiklu 65.5627

Šablona pro nastavení mezery čela 
pro LEGRABOX
Č. artiklu 65.5631



39

Box systémy

Čelo Korpus a zásuvka

 – Šablona pro označení montážních pozic pro čelní kování a čelního  
uchycení relingu

 – Šablona pro označení montážních pozic pro čelní kování

 – Šablona pro zjištění montážních pozic pro reling INSERTA

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic na dně zásuvky a na dřevěné 
zadní stěně 

 – Šablona pro vyvrtání otvoru pro distanční doraz na volně ležícím nebo  
smontovaném čele  – Šablona pro vyvrtání otvoru pro distanční doraz v korpusu

 – Zpracování dna LEGRABOX
 – Snadné upevnění dna a přesné vytvoření polodrážky do dna LEGRABOX

 – Šablona pro označení montážních pozic pro čelní kování

 – Šablona pro označení pozice výšky zamykacího pouzdra CABLOXX

 –  Šablona pro přesné a pohodlné nastavení mezery čela 2,5 mm  
u systémů TIP-ON BLUMOTION pro MERIVOBOX a TANDEMBOX

 – Šablona pro přesné a pohodlné nastavení mezery čela 2,5 mm  
u systémů TIP-ON BLUMOTUION pro LEGRABOX a MOVENTO



40

TANDEMBOX

CABLOXX

TANDEMBOX

METABOX

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX 

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX 

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX 

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX 

LEGRABOX / 
MERIVOBOX / 
TANDEMBOX / 
METABOX

LEGRABOX /
MERIVOBOX 

Pomůcky pro zpracování  
box systémů

Zpracování Označení Možné systémy

Vrtací šablona pro SPACE CORNER 
se SYNCROMOTION
Č. artiklu ZML.0330

Šablona pro zkrácení CABLOXX
Č. artiklu 65.0801

Ruční razidlo 
Systém výsuvů TANDEMBOX
Č. artiklu ZME.5320/ZME.2700 

Ruční razidlo 
Systém výsuvů METABOX
Č. artiklu ZME.1600.01/ZME.1610

MINIPRESS top s EASYSTICK
Č. artiklu M75E2000/M70E2000

MINIPRESS top bez EASYSTICK
Č. artiklu M70.2000

MINIPRESS P
Č. artiklu M53.1050*
jiné napětí motoru na objednávku

MINIPRESS M
Č. artiklu M52.1050*
jiné napětí motoru na objednávku

Vrtací šablona pro spojovací kování
Č. artiklu 65.5040

Sada řezáku na sklo
Č. artiklu 65.8000



41

Box systémy

Čelo Korpus a zásuvka

 – Šablona ke zkrácení zámkové tyče, distanční lišty a hřídele synchronizace 
(TIP-ON BLUMOTION a stabilizace boků)

 – Vertikální vrtání
 – Lisování kování Blum
 – Ručně nastavitelné dorazy na pravítku (osa X)
 – Ručně nastavitelný suport s vrtáky (osa Y) do 350 mm

 – Šablona pro vyvrtání montážních pozic pro kování SPACE CORNER 
SYNCROMOTION

 – Umožňuje zalisovat čelní kování s hmoždinkou

 – Vertikální vrtání a lisování kování Blum
 – Volitelně je možné dovybavení EASYSTICK 
 – Naprosto přesné výsledky zpracování díky automaticky najíždějícímu pravítku (osa X)

 – Umožňuje zalisovat čelní kování s hmoždinkou

 – Vertikální vrtání 
 – Ruční vertikální posuv pro vrtání a lisování kování Blum

 – Vertikální vrtání a volitelně horizontální vrtání
 – Lisování kování Blum
 – Naprosto přesné výsledky zpracování díky automaticky najíždějícímu pravítku (osa X) 
 – Automatické najíždění suportu s vrtáky (osa Y) do 350 mm

 – Šablona pro vyvrtání otvorů do hrany pro šrouby ke spojovacímu  
kování (42.0700.01)

 – Řezací nástroj ke zkrácení zásuvných prvků ze skla



42

Pomůcky pro zpracování 
vodicích systémů



43

Vodicí systémy

pomůckami nebo mimořádně efektivním a pohodlným 
zpracováním s použitím našich vrtacích a lisovacích 
strojů. Rádi vám poradíme, které nářadí se pro váš účel 
použití hodí nejlépe.

Naše vodicí systémy nabízí kvalitu z oceli pro vaše 
nápady ze dřeva. Nabízíme vhodné řešení pro každý  
požadavek: všestranný vodicí systém TANDEM  
a sofistikovaný vodicí systém MOVENTO. Díky našim 
speciálním pomůckám pro zpracování je lze snadno 
a rychle namontovat. Máte na výběr mezi našimi  
praktickými mobilními šablonami a montážními  



44



45

Pro lehký chod našich vodicích systémů je důležité, aby 
byly otvory v korpusu vyvrtány přesně a rovnoměrně. 
Aby se vám to podařilo bez námahy, máme v našem 
sortimentu vhodné vrtací a tyčové šablony – i pro 
využití technologií pohybu pro hladké a tiché otevírání 
a zavírání.

Vodicí systémy



46

Díky předvrtání lze kování namontovat ještě přesněji. 
To má smysl především u dřeva, ale i při montáži vodi-
cích lišt na zásuvky. Přesnou pozici pro vyvrtání otvoru 
můžete díky našim vrtacím šablonám zajistit mimořád-
ně efektivně. A ještě jednodušeji to jde s produktem  
MINIPRESS top. Správným usazením zásuvek na vodi-
cí lišty zajistíte jejich lehký chod.



47

Vodicí systémy



48

MOVENTO /  
TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM 

MOVENTO /  
TANDEM

MOVENTO

MOVENTO /  
TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM

Pomůcky pro zpracování  
vodicích systémů

Zpracování Označení Možné systémy

Univerzální samostatná šablona
Č. artiklu 65.1051.02

Univerzální tyčová šablona
Č. artiklu 65.1000.01

Označovač
Č. artiklu 65.2950

Univerzální označovací šablona
Č. artiklu 65.5340.01

Vrtací šablona pro distanční doraz 
Blum
Č. artiklu ZML.1090

Univerzální vrtací šablona
Č. artiklu ZML.0040.02

Šablona pro nastavení mezery čela
Č. artiklu 65.5631

Vrtací šablona pro držák
nosníku SERVO-DRIVE
Č. artiklu ZML.1150.02



49

Vodicí systémy

Čelo Korpus a zásuvka

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro korpusové lišty,  
zdvihací mechanismy, montážní podložky a adaptéry na smontovaných 
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro korpusové lišty,  
zdvihací mechanismy, montážní podložky a adaptéry na smontovaných 
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona pro předvrtání montážních pozic pro korpusové lišty,  
zdvihací mechanismy, montážní podložky a adaptéry na smontovaných 
i nesmontovaných korpusech

 – Šablona s trny pro označení montážních pozic pro nastavitelné čelní 
kování (295.1000)

 – Šablona pro vyvrtání otvoru pro distanční doraz na volně ležícím nebo  
smontovaném čele  – Šablona pro vyvrtání otvoru pro distanční doraz v korpusu

 – Šablona pro označení nebo předvrtání montážních pozic pro čelní kování 
včetně relingu, čelního uchycení a zadní stěny zásuvky i čelního kování 
AVENTOS

 – Šablona pro přesné a pohodlné nastavení mezery čela 2,5 mm  
u produktů LEGRABOX a MOVENTO

 – Šablona pro označení nebo předvrtání montážních pozic pro  
držák nosníku SERVO-DRIVE

Zde naleznete videa k pomůckám pro zpracování:  
blum.com/asdevi



50

MOVENTO /  
TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM

TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM

TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM

MOVENTO /  
TANDEM

Pomůcky pro zpracování  
vodicích systémů

Zpracování Označení Možné systémy

MINIPRESS top s EASYSTICK
Č. artiklu M75E2000/M70E2000

Vrtací šablona pro  
MOVENTO/TANDEM
Č. artiklu T65.1000.02 

MINIPRESS top bez EASYSTICK
Č. artiklu M70.2000

Vrtací šablona pro TANDEM
Č. artiklu T65.1100

MINIPRESS P
Č. artiklu M53.1050*
jiné napětí motoru na objednávku

Vrtací šablona pro
čelní kování TANDEM
Č. artiklu ZML.0050

MINIPRESS M
Č. artiklu M52.1050*
jiné napětí motoru na objednávku

Vrtací šablona pro spojovací kování
Č. artiklu 65.5040



51

Vodicí systémy

Čelo Korpus a zásuvka

 – Šablona pro vyvrtání otvorů pro montážní pozice háčků pro vodicí lištu
 – Předvrtání otvorů pro montážní pozice pro spojku MOVENTO a TANDEM 

 – Vertikální vrtání
 – Lisování kování Blum
 – Ručně nastavitelné dorazy (osa X)
 – Ručně nastavitelný suport s vrtáky (osa Y) do 350 mm

 – Vertikální vrtání a lisování kování Blum
 – Volitelně je možné dovybavení EASYSTICK 
 – Naprosto přesné výsledky zpracování díky automaticky najíždějícímu pravítku (osa X)

 – Šablona pro vyvrtání montážních pozic pro hrot a pojistku proti zvednutí 
či vypadnutí

 – Šablona pro vyvrtání otvorů pro montážní pozice háčků pro vodicí lištu

 – Vertikální vrtání 
 – Ruční vertikální posuv pro vrtání a lisování kování Blum

 – Vertikální vrtání a volitelně horizontální vrtání
 – Lisování kování Blum
 – Naprosto přesné výsledky zpracování díky automaticky najíždějícímu pravítku (osa X) 
 – Automatické najíždění suportu s vrtáky (osa Y) do 350 mm

 – Šablona pro vyvrtání otvorů do hrany pro šrouby ke spojovacímu  
kování (42.0700.01)

 – Šablona pro vyvrtání montážní pozice (šroub) v kombinaci s nastavitel-
ným čelním kováním (295.1000) na čtyřbokou dřevěnou zásuvku



52

Pomůcky pro zpracování pro mobilní použití
Kladete velký důraz na flexibilitu, náklady a rychlou 
připravenost – ať už ve své dílně, nebo také přímo 
u zákazníků? Pak jsou pro vás naše ruční pomůcky pro 
zpracování ideálním řešením. Naše všestranná nabídka 
šablon, montážních pomůcek a montážních přípravků 
vám poskytne spolehlivou podporu při každém kroku 
pracovního postupu.

Opravdu  
jednoduché



53

Opravdu snadné a libovolně nastavitelné



54

Využijte svůj potenciál

Optimalizace procesů
Chcete si udržet vysokou kvalitu zpracování ve výrobě, ale 
zvýšit svou efektivitu? Díky našim vysoce profesionálním 
strojům můžete optimalizovat své procesy tak, aby vaše 
podnikání zůstalo dlouhodobě ziskové. Kromě toho vás 
podporujeme množstvím doplňkových servisních služeb  
od plánování až po marketing.



55

Opravdu snadné a libovolně nastavitelné



56



57

Opravdu snadné a libovolně nastavitelné

Připraveno 
na budoucnost
Strojní a digitální pomůcky pro zpracování
Máte v plánu rozšířit svou dílnu a zvýšit výkonnost? 
Naše vrtací a lisovací stroje jsou tím pravým pro  
každodenní zpracování. Nabízíme také digitální  
pomůcky: plány vytváříte přímo na stroji, můžete  
je přebírat z konfigurátoru korpusů nebo ze svého 
softwaru CAD.



58

Libovolně 
nastavitelné
Program pro udržitelný růst
Máte již nyní rozsáhlý podnik s velkým objemem objednávek 
a chtěli byste dále růst? Naše pomůcky pro zpracování 
a servisní služby vám poskytnou podporu při dalším  
zvyšování kvality výroby a současné optimalizaci výrobních 
postupů. Díky tomu můžete i při rozsáhlých projektech 
dosáhnout maximální efektivity a rychle dodávat výrobky 
zákazníkům.



59

Opravdu snadné a libovolně nastavitelné



60

Špičková 
efektivita



61

Špičková efektivita

zajistíte maximální kvalitu a efektivitu: velkoobjemové 
i malosériové zpracování zvládnete bez problémů.  
Přemýšlejte při plánování nábytku ve velkém stylu 
a rozvíjejte se díky našim inovacím produktů!

Moderní nábytek vyžaduje stále komplexnější řešení ko-
vání. Naše speciální vrtací a montážní přípravky zajišťují, 
aby zpracování našich produktů zůstávalo zcela snadné 
i přes jejich narůstající složitost. Ve společnosti Blum 
vám poskytujeme podporu prostřednictvím pomůcek pro 
zpracování a osobních a digitálních servisních služeb. 
Ať už se jedná o MINIPRESS top, MINIPRESS P  
s EASYSTICK nebo BOXFIX plus, s našimi stroji si 



62

nastavuje bez nářadí – bez potřeby odborné obsluhy.  
Díky vybavení systémem EASYSTICK se jedná o do-
konalého pomocníka – a v kombinaci s konfigurátorem 
korpusů je plánování a výroba snazší než kdykoli 
předtím.

Teď už pro vás neplatí 
žádné hranice
MINIPRESS top
MINIPRESS top vás rychle přivede k vysoce kvalitním 
výsledkům práce. Náš inovativní vrtací a lisovací stroj 
je ideálním řešením pro veškeré vertikální a volitelně 
horizontální vrtání do korpusu, dvířek či čela. Pracuje 
efektivně a přesně, jednoduše se ovládá a snadno se 



63

Špičková efektivita

MINIPRESS P
S pomocí našeho specialisty MINIPRESS P je vrtání 
otvorů pro kování díky pneumatickému posuvu snadné 
a rychlé. Často opakované kroky pracovního postupu  
se po počátečním nastavení provádějí efektivně 
a přesně. I pro MINIPRESS P lze použít EASYSTICK pro 
automatické najíždění dorazů.

BOXFIX plus
Montážní přípravek BOXFIX plus je určen pro pneu-
matické zpracování všech našich box systémů. Pro 
tento účel máte k dispozici dvě možnosti zpracování: 
buď můžete všechny potřebné díly sešroubovat, nebo 
můžete využít pohodlnou montáž bez mezer s použitím 
hřebíků a pracovat ještě rychleji.



64

MINIPRESS top s EASYSTICK
V kombinaci s vybavením EASYSTICK je to ještě snazší: 
podrobná a rozsáhlá plánovací data přebíráte ze softwa-
ru CAD nebo našeho konfigurátoru korpusů. Kompletní 
výsledek plánování přenesete do počítače EASYSTICK 
prostřednictvím připojení WLAN nebo na USB disku. Pro 
každou operaci vrtání najede pravítko automaticky do 
dorazové polohy na ose X a suport s vrtáky do polohy  
na ose Y. 



65

MINIPRESS top s vybavením EASYSTICK



66

Váš klíč k  
vyšší efektivitě



67

Naše servisní služby jsou přesně přizpůsobené vašim potřebám, a to v 
každém kroku vašeho procesního řetězce. Abyste pracovali efektivněji 
a získali tak čas. Individuálně pro vás, kdykoli a kdekoli budete potře-
bovat. 

Digitální služby
Digitální podpora pro vyšší efektivitu

Komunikační služby
Komplexní materiál pro cílený marketing

Logistické služby
Optimalizované procesy pro rychlé 
dodání

Pomůcky pro zpracování
Praktické nástroje pro přesnou práci

Osobní služby
Přímý kontakt na zákaznicky orientova-
nou podporu

Služby 
Blum

Více se o našich službách 
dozvíte tady: 
www.blum.com/services



Věříme, že skvělé nápady hýbou světem. Abyste mohli 
uskutečnit své kreativní nápady, nabízíme vám inovativní 
kování, inspirativní řešení nábytku, a také vhodné služby. 
Pohání nás vaše potřeby, celosvětové trendy i naše 
společná vize vyšší kvality bydlení. Pojďme společně 
realizovat vynikající nápady.

Přispíváme k vyššímu komfortu a 
dokonalejší funkčnosti nábytku při 

jeho každodenním používání.

Kvalita bydlení
Vše z jednoho zdroje: díky šíři 

našeho sortimentu, můžete 
nastavovat současné i budoucí 

trendy bydlení.

Sortiment

Celosvětově pozorujeme trendy 
v oblasti bydlení, a provádíme 

výzkum pro nová řešení nábytku. 
O své poznatky se s vámi ochotně 

dělíme.

Inspirace
Jsme stále v pohybu.

S obrovským očekáváním a 
nadšením pro inovace, pro vás 

vyvíjíme nové produkty a služby.

Inovace

Při vaší každodenní práci vám 
poskytujeme podporu v podobě 
servisních služeb, šitých na míru 

vašim procesům.

Služby
Neustále se snažíme zdokonalovat 

jak naše výrobky a služby, tak i 
sebe samotné.

Kvalita

Neseme plnou odpovědnost 
za naše partnerství, naše 

zaměstnance, za společnost a 
životní prostředí.

Důvěra Naši tradici zahájil pan Julius Blum 
v roce 1952. Tehdy vyráběl ozuby, 

které sloužily jako ochrana pro koně 
před sklouznutím. Instalovaly se na 
koňské podkovy. Dnes dodáváme 
inovativní kování zákazníkům ve 

více než 120 zemích.

moving ideas

68



Věříme, že skvělé nápady hýbou světem. Abyste mohli 
uskutečnit své kreativní nápady, nabízíme vám inovativní 
kování, inspirativní řešení nábytku, a také vhodné služby. 
Pohání nás vaše potřeby, celosvětové trendy i naše 
společná vize vyšší kvality bydlení. Pojďme společně 
realizovat vynikající nápady.

Přispíváme k vyššímu komfortu a 
dokonalejší funkčnosti nábytku při 

jeho každodenním používání.

Kvalita bydlení
Vše z jednoho zdroje: díky šíři 

našeho sortimentu, můžete 
nastavovat současné i budoucí 

trendy bydlení.

Sortiment

Celosvětově pozorujeme trendy 
v oblasti bydlení, a provádíme 

výzkum pro nová řešení nábytku. 
O své poznatky se s vámi ochotně 

dělíme.

Inspirace
Jsme stále v pohybu.

S obrovským očekáváním a 
nadšením pro inovace, pro vás 

vyvíjíme nové produkty a služby.

Inovace

Při vaší každodenní práci vám 
poskytujeme podporu v podobě 
servisních služeb, šitých na míru 

vašim procesům.

Služby
Neustále se snažíme zdokonalovat 

jak naše výrobky a služby, tak i 
sebe samotné.

Kvalita

Neseme plnou odpovědnost 
za naše partnerství, naše 

zaměstnance, za společnost a 
životní prostředí.

Důvěra Naši tradici zahájil pan Julius Blum 
v roce 1952. Tehdy vyráběl ozuby, 

které sloužily jako ochrana pro koně 
před sklouznutím. Instalovaly se na 
koňské podkovy. Dnes dodáváme 
inovativní kování zákazníkům ve 

více než 120 zemích.

moving ideas

69



Ve
šk

er
ý 

ob
sa

h 
po

dl
éh

á 
au

to
rs

ký
m

 p
rá

vů
m

 fi
rm

y 
Bl

um
.

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
zm

ěn
y 

ve
 v

ýr
ob

ní
m

 s
or

tim
en

tu
 js

ou
 v

yh
ra

ze
ny

.

Naše střediska a výrobní závody v Rakousku, Polsku a v Číně mají níže uvedené certifikáty.
Náš výrobní závod v USA má certifikát ISO 9001.
Náš výrobní závod v Brazílii má certifikáty ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001.

Julius Blum GmbH
Výrobce kování
6973 Höchst, Rakousko
tel.: +43 5578 705-0
fax: +43 5578 705-44
e-mail: info@blum.com
www.blum.com

Blum, s.r.o.
tel.: +420 281090161
e-mail: posta.cz@blum.com
www.blum.com

ID
N

R:
 9

11
.10

7.1
 · 

EP
-5

71
/2

 C
S-

CZ
/0

9.
23

  


